
E

Città di Matelica
Provincia di Macerata

UFFICIO SEGRETERIA

DECRETO DEL SINDACO

DEL 02-07-202r N.50

Registro Generale 1066

Oggetto: RACCOLTA FIRME REFERENDUM PER L'INTRODUZIONE
DELL'EUTANASIA LEGALE N ITALIA

IL SINDACO

Visto I'articolo l4 della Legge 21.03.1990 n. 53 e ss. mm. ii. che individua le autorità
competenti ad autenticare le firme degli elettori nel procedimento elettorale;

Visto che lo stesso articolo l4 della citata Legge n. 53i 1990 individua, tra I'altro,
funzionari incaricati dal Sindaco i soggetti titolati, nei casi in questione, ad autenticare
le firme;

Preso atto che I'articolo 14 fa riferimento a quanto prescritto dall'articolo 20 della
Legge 04.01.1968 n. 15;

Considerato che la Legge n. l5168 è stata formalmente abrogata dal D.p.R. 28.12.2000
n. 445, ma che sostanzialmente il contenuto dell'articolo è stato trastìrso nell'articolo 21
comma 2 del citato D.P.R. 445/2000 :

Ai sensi degli articoli 7 e 27 della tegge 25 maggio 1970, n. 352, si annuncia che
la cancelleria della Corte suprema di cassazione. in data 20 apile 2021, ha raccolto a
verbale e dato atto della dichiarazione resa da quindici cittadini italiani, muniti dei
certitìcati comprovanti la loro iscrizione nelle liste elettorali, di voler promuovere la
raccolta di almeno 500.000 firme di elettori prescritte per la seguente richiesta di
refèrendum di cui all'art. 75 della Costituzione:

«Volete voi che sia abrogato l'art. 579 del codice penale (omicidio del
consenziente) approvato con regio decreto 19 ottobre 1930, n. 1398, comma 1

limitatamente alle seguenti parole "la reclusione da sei a quindici anni."; comma 2
integralmente; comma 3 limitatamente alle seguenti parole "Si applicano"?».

1



W Città di Matelica
Provincia di Macerata

Preso atto della richiesta avanzata dal Comitato promotore referendum eutanasia legale
in via di San Basilio. 64 - cap 00187. Roma; e-mail: relèrendum@eutanasialegale.it

DECRETA

Di richiamare le premesse quali parte integrante e sostanziale del presente decreto;

Di incaricare i sottoindicati dipendenti del Comune di Matelica delle funzioni di cui al

combinato disposto degli articoli 14 della Legge 2l Marzo 1990 n. 53 e I'articolo 21

comma 2 del D.P.R. t. 445 72000 e ss.mm.

o Mancinelli Giulia

o Mischianti Martina

Di depositare i moduli della raccolta presso I'Uffrcio del Cittadino (U.R.P.) del Comune

di Matelica;

Copia del presente decreto viene trasmessa per conoscenza ai dipendenti incaricati.

DI

IL SINDAC
Dott. Massimo B

o


